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کاهش نرخ بیکاری استان ها تا بیش از 3 درصد
در پاییز امسال، اغلب استان ها با کاهش نرخ بیکاری و افزایش نرخ مشارکت اقتصادی مواجه شدند

در پاییز امسال برای اولین بار دولت سیزدهم توانست براساس الگوی زیست بوم اشتغال، عدالت را در توزیع ظرفیت های اشتغالزایی در استان ها رعایت کند

سانسورچیان منتقد دولت سیزدهم نمی توانند 
از بحران بیکاری در کشور بگویند، در زمانی که 
نرخ بیکاری به پایین ترین حد خود رسیده، 
برابری در رشد اشتغال استان های کشور نیز 
مشهود است و دو سوم استان های کشور با 
کاهش نرخ بیکاری مواجه شده اند، اینها بخشی 
از گزارش مرکز آمار از بازار کار کشور در پاییز 

امسال  است.
نرخ بیکاری در پاییز امسال 8,2 درصد به 
ثبت رسیده و نسبت به رقم 8,9 درصدی پاییز 
سال گذشته، کاهش پیدا کرده است. این کاهش 
بیکاری در پاییز امسال نشانه بهبود وضعیت 
بازار کار است؛ چراکه این افت، با افزایش نرخ 
مشارکت اقتصادی همراه بوده است. آنچه 
گزارش جدید مرکز آمار از سیمای بازار کار 
کشور در پاییز امسال نشان می دهد، افزایش 
روند اشتغالزایی ناشی از بهبود فضای کسب و 
کار کشور است. همچنین این داده ها حکایت از 
توزیع متناسب نیروی کار در استان های کشور 
دارد که برای اولین بار دولت سیزدهم توانسته 
براساس الگوی زیست بوم اشتغال، عدالت را 

در توزیع ظرفیت های اشتغالزایی رعایت کند.
در این گزارش براساس داده های مرکز آمار 
از شاخص های بازار کار در فصل پاییز سال 1401، 
به کمترین نرخ بیکاری در استان های ثبت شده 
و مقدار کاهش نرخ بیکاری در استان ها پرداخته 
شده است. داده های آماری مرکز آمار کشور از 
کاهش نرخ بیکاری در 19 استان کشور در پاییز 
امسال نسبت به سه ماهه سوم سال 1400 
حکایت دارد. در این میان نسبت اشتغال یا به 
عبارتی میزان شاغلان از جمعیت فعال کشور 
نیز در بیش از 15 استان کشور افزایشی بوده 
است. داده ها همچنین نشان می دهد که نرخ 
مشارکت در حدود نیمی از استان های کشور با 

افزایش روبه رو بوده است.
ë  استان های با بیش از 3 درصد کاهش نرخ

بیکاری
کاهش نرخ بیکاری در 19 استان به ترتیب 

در 4 گروه رتبه بندی می شوند، بر اساس 
داده های مرکز آمار درپاییز امسال نسبت 
به پاییز سال گذشته،  برخی از استان ها با 
کاهش نرخ بیکاری بیش از 3 درصدی مواجه 
بوده اند، در برخی دیگر با کاهش بیش از 2 
درصدی و در گروهی دیگر با کاهش بیش 
از یک درصدی و در برخی استان ها نیز نرخ 
بیکاری با کاهش کمتر از یک درصدی مواجه 

شده اند.
بر این اساس 4 استان هرمزگان، آذربایجان 
غربی، اردبیل و کرمان با کاهش بیش از 3 
درصدی نرخ بیکاری روبه رو بوده اند. این 4 
استان بالاترین کاهش نرخ بیکاری را در پاییز 
امسال به خود اختصاص داده اند. استان های 
استانی  دو  غربی،  آذربایجان  و  هرمزگان 
هستند که با 3,7 درصد کاهش نرخ بیکاری 

در صدر بیشترین مقدار کاهش نرخ بیکاری 
در بین استان های کشور قرار گرفته اند.

ë  استان های با بیش از 2 درصد کاهش نرخ
بیکاری

رتبه های بعدی را نیز به ترتیب سه استان 
قم، کهگیلویه و بویراحمد و گیلان به خود 
اختصاص داده اند. استان قم با 2,6 درصد 
و استان های کهگیلویه و بویراحمد و گیلان 

نیز با 2 درصد کاهش، بیشترین مقدار نرخ 
بیکاری را بعد از استان های گفته شده به خود 

اختصاص داده اند.
ë  استان های با کاهش بیش از یک درصد نرخ 

بیکاری
استان های خوزستان، قزوین و اصفهان 
نیز سه استان دیگری هستند که با بیش از یک 
درصد کاهش نرخ بیکاری مواجه شده اند. 
خوزستان با 1,7 درصد در صدر این رده قرار 
گرفته است و بعد از این استان، قزوین با 
1,7 درصد و اصفهان با 1,4 درصد بیشترین 

کاهش نرخ بیکاری را داشته اند.
ë  استان های با کاهش کمتر از یک درصد نرخ

بیکاری
البرز، ایلام، بوشهر، تهران، چهارمحال و 
بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، 
فارس، کرمانشاه و مازندران، دیگر استان هایی 
هستند که در پاییز امسال با کاهش نرخ 

بیکاری کمتر از یک درصد روبه رو بوده اند.
ë استان های با کمترین نرخ بیکاری ثبت شده 

کمترین نرخ بیکاری برای استان »خراسان 
است.  شده  ثبت  درصد  با 4,9  رضوی« 
استان های »مازندران« و »قزوین« نیز با نرخ 
بیکاری کمتر از 6 درصد، پس از »خراسان 
رضوی«، پایین ترین نرخ های بیکاری را در 

این مقطع زمانی به خود اختصاص داده اند.
ë استان های با بیشترین نرخ مشارکت 

نکته مهم در این مقایسه آن است که 
علاوه بر کمترین نرخ بیکاری ثبت شده 
در استان خراسان رضوی، نرخ مشارکت 
اقتصادی نیز  2,3 واحد درصد از پاییز سال 
قبل بیشتر شده و به 45 درصد رسیده است. 
به عبارتی می توان گفت در پاییز امسال 
بهترین وضعیت اشتغال در میان استان های 
کشور متعلق به »خراسان رضوی« بوده است.
نرخ مشارکت اقتصادی در استان »زنجان« 
با افزایش 7 درصدی نسبت به پاییز 1400 به 
50 درصد رسیده است. پس از آن استان های 
اردبیل و گیلان در جایگاه های دوم و سوم قرار 

گرفته اند.
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ë  .نرخ بیکاری در پاییز امسال 8,2 درصد به ثبت رسیده و نسبت به رقم 8,9 درصدی پاییز سال گذشته، کاهش پیدا کرده است
این کاهش بیکاری در پاییز امسال نشانه بهبود وضعیت بازار کار است؛ چراکه این افت، با افزایش نرخ مشارکت اقتصادی همراه 

بوده است.

ë  کاهش نرخ بیکاری در 19 استان به ترتیب در 4 گروه رتبه بندی می شوند، بر اساس داده های مرکز آمار در پاییز امسال نسبت
به پاییز سال گذشته،  برخی از استان ها با کاهش نرخ بیکاری بیش از 3 درصدی مواجه بوده، در برخی دیگر با کاهش بیش از 2 
درصدی و در گروهی دیگر با کاهش بیش از یک درصدی و در برخی استان ها نیز نرخ بیکاری با کاهش کمتر از یک درصدی مواجه 

شده اند.

ë  کمترین نرخ بیکاری برای استان »خراسان رضوی« با 4,9 درصد ثبت شده است. استان های »مازندران« و »قزوین« نیز با نرخ
بیکاری کمتر از 6 درصد، پس از »خراسان رضوی«، پایین ترین نرخ های بیکاری را در این مقطع زمانی به خود اختصاص داده اند.
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اختصاص یک میلیارد و ۸۸۰ میلیون تومان کمک 
بلاعوض برای پایداری اشتغال زنان سرپرست خانوار

براساس آمارها در دولت سیزدهم بیش از ۴00 شرکت تعاونی زنان با اشتغالزایی 6 
هزار و 100 نفر تشکیل شده و بیش از یک میلیارد و 880 میلیون تومان کمک بلاعوض 
برای پایداری اشتغال زنان سرپرست خانوار اختصاص یافته است. به گزارش ایسنا، 
امروز سازمان های  بین المللی، تشکیل تعاونی های زنان را به عنوان یکی از راهبردهای 
اساسی کاهش نابرابری های جنسی و افزایش مشارکت در همه امور اقتصادی و 
اجتماعی به دولت ها توصیه می کنند. بر اساس گزارش ها، زنان ۵0 درصد جمعیت 
و یک سوم تعاونی های کشور را به خود اختصاص داده اند که به گفته کارشناسان با 
توجه به نقش مؤثر آنها در توسعه اقتصاد و تولید ناخالص داخلی، شایسته است از 
ظرفیت های بالقوه آنها به نحو مطلوب استفاده کرد. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
طی سال های گذشته رویکرد حمایت از تشکیل و توسعه تعاونی های زنان بویژه 
زنان سرپرست خانوار و توان یاب را در پیش گرفته و در جهت حل موانع و مشکلات 
تعاونی های زنان گام برداشته است. امضای تفاهمنامه مشترک میان معاونت امور 
زنان و خانواده ریاست جمهوری و معاونت امور تعاون وزارت کار با هدف کمک 
به اشتغال زنان سرپرست خانوار با تأکید بر تشکیل و پیاده سازی الگوی تعاونی از 
جمله این اقدامات بوده است. مطابق آخرین آمارها حدود 11 هزار تعاونی زنان در 
کشور وجود دارد که در بخش های مختلف صنعت، کشاورزی، خدمات و گرایش ها 
و رشته های متعدد از جمله فرش دستباف، صنایع دستی، دوزندگی،  تولید گیاهان 
دارویی و پرورش دام و طیور فعالیت می کنند. سید معین هاشمی، مدیرکل سابق دفتر 
توسعه تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره آمار اشتغالزایی تعاونی های 
زنان در دولت سیزدهم، می گوید: ۴10 شرکت تعاونی زنان با عضویت 4 هزار و 385 
نفر و فرصت اشتغالزایی 6 هزار و 196 نفر در دولت سیزدهم ایجاد شده است و وزارت 
تعاون بنا دارد دستاوردها و توانمندی های بانوان بخش تعاون را در نمایشگاه های 
داخلی و بین المللی در معرض دید مخاطبان قرار دهد. وی با تأکید بر حمایت وزارت 
تعاون از کسب و کارهای تعاونی های زنان می گوید: در راستای پایدارسازی اشتغال زنان 
سرپرست خانوار در سال 1۴01 بیش از یک میلیارد و 880 میلیون تومان کمک بلاعوض 

به 17۶ شرکت تعاونی زنان تعلق گرفته است.

ثبت اولین شرکت دانش بنیان »پگاه«
با توجه به نامگذاری سال جاری 
تحت عنوان »تولید، دانش بنیان 
صنایع  شرکت  اشتغال آفرین«،  و 
بسته بندی فرآورده های شیری پگاه 
به عنوان اولین شرکت دانش بنیان 

گروه  شرکت های پگاه ثبت شد.
به گزارش روابط عمومی صنایع 

شیر ایران )پگاه(، شرکت صنایع بسته بندی  فرآورده های شیری پگاه طی ارزیابی 
معاونت علمی ریاست جمهوری به عنوان اولین شرکت دانش بنیان تأیید و به ثبت  
رسید. این شرکت در حوزه مواد پیشرفته و محصولات مبتنی بر فناوری های شیمیایی، 
توانست گواهی دانش بنیان از معاونت علمی ریاست جمهوری دریافت کند. شایان 
ذکر است، همزمان با حضور  شرکت های گروه پگاه در اولین نمایشگاه بین المللی تستا 
)تقاضای ساخت و تولید ایرانی( که با دبیری شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری 
برگزار شد، معاون علمی رئیس جمهوری از دستاوردهای دانش بنیان شرکت های 
گروه پگاه در این نمایشگاه بازدید داشتند و براین اساس پگاه موفق به دریافت گواهی 

دانش بنیان شد.


